
        
 

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsvoorstel  61 

blz. 1 

 

Raadsvoorstel 61 
Vergadering 28 juni 2016    Gemeenteraad 

 
Onderwerp :  Zienswijze ontwerpbegroting 2017 GR Peel 6.1 

 
B&W vergadering :  14 juni 2016 
Dienst / afdeling :  FC - Financien en Control 
 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Voor u ligt de ontwerpbegroting 2017 van het openbaar lichaam Gemeenschappelijke Regeling (GR) Peel 6.1, 
daarin zijn geen verplichtingen opgenomen voor de deelnemende gemeenten. Dat is ook verklaarbaar omdat 
eerder besloten is dat de uitvoering van de Wmo, Jeugd, BMS bilateraal geregeld wordt op basis van 
dienstverleningsovereenkomsten (dvo's) tussen de gemeente Helmond met de andere gemeenten. Deze 
dvo’s lopen af op 1-1-2017. 
 
Bekend is dat momenteel gesproken wordt door de andere gemeenten die deelnemen aan de GR Peel 6.1 
om de taakuitvoering op het vlak van WMO, Jeugd en BMS onder te brengen bij een andere rechtspersoon. 
Besluitvorming daarover is pas voorzien in het najaar van 2016. Als voor die oplossing gekozen wordt, blijft 
het openbaar lichaam Peel 6.1 in financieel opzicht in 2017 een lege huls. Voor de gemeente Helmond 
vloeien hieruit dan geen financiële consequenties voort.  
Bezien vanuit dit perspectief zijn geen kanttekeningen bij de ontwerp begroting 2017 te plaatsen. 
 
Wij stellen u voor in te stemmen met bijgevoegde zienswijze op de ontwerpbegroting 2017 van de GR Peel 
6.1.Het advies van de commissie Bestuur en economie zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond 
de burgemeester    de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel mr. drs. A.P.M. ter Voert 
) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bijlagen: 

 ontwerpbegroting 2017 GR Peel 6.1 

 concept zienswijze 
 



    

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsbesluit  61 

blz. 2 

 

Raadsbesluit 61 
Vergadering 28 juni 2016 Gemeenteraad 

 
De raad van de gemeente Helmond; 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 juni 2016; 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
besluit: 

In te stemmen met bijgevoegde zienswijze op de ontwerpbegroting 2017 van de GR Peel 6.1. 

 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 28 juni 2016. 
 
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter de griffier  
 
 
 
 

  

 


